Hijos Illustres y Anclas de Oro http://www.muni ci pal i dadantofagasta.cl/i ndex.php/2013-05-09-15-13-34/...

Hijos llustres y Anclas de Oro |
Afio Nombre
1953 ANDRES SABELLA GALVEZ
1953 ANTONIO RENDIC IVANOVIC

Sesion extraordinaria, presidida por el Alcalde de la comuna don Humberto Albanese, y los Srs. regidores Mario Gonzélez Zubia Adolfo Bulté P, Luis Franco

Avalos
Afio Nombre
1955 NICOLAS GONZALEZ PAREDES
1955 GERARDO ZUNIGA CAHUANA
1956 CHELA LIRA M.
1957 OSCAR ORCHARD CORTES
1958 BERTA GONZALEZ DE ASTORGA
1959 CARLOS IBANEZ DEL CAMPO
1960 LEONARDO GUZMAN CORTES
1961 JUAN DE DIOS CARMONA PERALTA
1962 ALBERTO CALVO NIETO
1963 JORGE ALESSANDRI RODRIGUEZ

Sesion efectuada el 22 de Enero de 1963, presidida por el alcalde la Comuna Juan Floreal Recabarren Rojas

Afio Nombre

1964 ERNESTO PINTO LAGARRIGUE
1965 EDUARDO FREI MONTALVA
1965 FERNANDO BULL BURGOS

1966 PEDRO STANIC ROKOTOV

1966 R.P. NNICANOR MARAMBIO

1968 HUMBERTO ALBANES CORTES
1968 SALVADOR REYES

1969 JULIO ASMUSSEN URRUTIA
1970 NORA VERA DE RAMOS

1971 SALVADOR ALLENDE GOSSEN
1972 FIDEL COLOMA MANRIQUEZ
1973 SOR JUANITA URIBE

1974 AUGUSTO PINOCHET UGARTE
1974 JOAQUIN LAGOS OSORIO

1975 HILDA GOMEZ OLGUIN

1975 ROLANDO GARAY CIFUENTES
1976 CAROL URZUA IBANEZ

1977 HUMBERTO GONZALEZ ECHEGOYEN
1978 SANTIAGO GAJARDO PEILLARD

lde4 13-01-2015 18:46



Hijos Illustres y Anclas de Oro

2de4

1979

1979

1979

1980

1981

1984

1985

1986

1986

1987

1988

1989

1989

1990

1991

1992

1993

1994

1994

1995

1996

1997

1997

1998

1998

1999

1999

1999

2000

2000

2000

2001

2001

2001

Nombre

JORGE RAZMILIC VLAHOVIC
OSCAR BERMUDEZ MIRALL
ADRIAN ORTIZ GUTTMAN

JOSE TREVIZAN PITALO
LEOPOLDO QUINTEROS SOTO
FRESIA GAJARDO CESPEDES
VICTOR FARIAS ROJO

ALFREDO CALDERON CAMPUZANO
CARLOS MEIRELLES MULLER

RADOSLAV RAZMILIC VLAHOVIC

Nombre

BERNARDINA BARRIOS RAMIREZ

BGL. D HELMUT KRAUHARR SCH
EDMUNDO ZIEDE ABUD

MONSENOR CARLOS OVIEDO CAVADA
AIRA PARADA DE MORELLO

DESIERTO

MARIO CORTES FLORES

PATRICIO ALWIN AZOCAR
ALFONSO LEPPES NAVARRETE
KETTY FARANDATO POLITIS
DESIERTO

GERARDO CLAPS GALLO

REGIMIENTO DE INFANTERIA N°7
“ESMERALDA"

WALDO VALENZUELA MATUCANA

CUERRPO DE BOMBEROS DE
ANTOFAGASTA

BERNARDO JULIO CONTRERAS

CIA. DE TEATRO “PEDRO DE LA BARRA’
EDUARDO FREI RUIZ-TAGLE

NELLY LEMUS LEIVA

CARLOS ESPINOSA ARANCIBIA
CARABINEROS DE CHILE

MARIO VERNAL ARISTE

JONAS GOMEZ GALLO

DIARIO EL MERCURIO DE ANTOFAGASTA

http://www.muni ci pal i dadantofagasta.cl/i ndex.php/2013-05-09-15-13-34/...

Decreto

Decreto (E) N°129 del 22 de Febrero 1988
(No se encuentra decreto)

Decreto (E) N°228 del 26 de J unio de 1989
Decreto (E) N°206 DEL 11 de Abril 1990.

(No se encuentra decreto)

Decreto (E) N°061 DEL 10 de Febrero
1993

(No se encuentra decreto)
Decreto (E) N°93 DEL 11 de Febrero 1994

Decreto (E) N°93 del 10 de Febrero 1995

Decreto (E) N°92 DEL 02 DE F ebrero 1997

Decreto (E) N°93 DEL 11 de Febrero 1997

Decreto (E) N°74 DEL 05 DE Febrero 1998

Decreto (E) N°75 del 05 de Febrero 1998

Decreto (E) N°97 del 10 de Febrero 1999
Decreto (E) N° 98 del 10 de Febrero 1999
(no se encuentra decreto)

Decreto (E) N°132 del 09 de Fe brero 2000
Decreto (E) N°133 del 09 de Febrero 2000
Decreto (E) N°134 del 09 de Febrero 2000
Decreto (E) N°132 del 08 de Febrero 2001
Decreto (E) N°133 del 08 de Febrero 2001

Decreto (E) N° 134 del 08 de Febrero 2001

13-01-2015 18:46



Hijos Illustres y Anclas de Oro

3de4

Ao

2001

2002

2003

2003

2003

2003

2004

2004

2004

2004

2005

2005

2006

2006

2006

2007

2007

2008

2008

2009

2010

2010

Nombre Decreto
EMPRESA KORLAET LTDA.

DESIERTO

Nombre

LUCY CASALI CASTILLO

MECHE CHACC ORELLANA

CORPORACION NACIONAL DEL CANCER DAMAS DE
VERDE

EMPRESA FUNDACION MINERA ESCONDIDA

JUAN FLOREAL RECABARREN ROJAS

ADRIANA ZUANIC DONOSO

VOLUNTARIADO CRUZ ROJA ANTOFAGASTA

LICEO DE HOMBRES DE ANTOFAGASTA “MARIO
BAHAMONDE SILVA

ROSALBA PENAILILLO JARA

ROTARY CLUB ANTOFAGASTA

DOMINGO SOLAR CARTAGENA

ALICIA VIDAL MAGNO

CORPORACION PROA

FELIPE IGNACIO VALENZUELA HERRERA

CONGREGACION HERMANITAS DE LOS ANCIANOS
DESAMPARADOS

DESIERTO

GUILLERMO ARMANDO MARTIN MORENO

COMUNIDAD TABOR

SORENIAL” SOCIOEDAD DE REHABILITACION DEL NINO
Y ADOLESCENTE LISIADO

PEDRO ARAYA ORTIZ

http://www.muni ci pal i dadantofagasta.cl/i ndex.php/2013-05-09-15-13-34/...

Decreto (E) N°135 del 08 d e Febrero 2001

Decreto

Decreto (E) N°105 del 10 de Febrero
2003

Decreto (E) N°106 del 10 de Febrero
2003

Decreto (E) N°107 DEL 10 DE Febrero
2003

Decreto (E) N°108 del 10 de Febrero
2003

Decreto (E) N°096 del 11 de Febrero
2004

Decreto (E) N°097 del 11 de febrero de
2004

Decreto (E) N°098 del 11 de Febrero
2004

Decreto (E) N°099 del 11 de Febrero
2004

Decreto (E) N°082 del 07 de Febrero
2005

Decreto (E) N°083 del 07 de Febrero
2005

Decreto (E) N°118 del 10 del Febrero
2006

Decreto (E) N°119 del 10 de Febrero
2006

Decreto (E) N°120 del 10 de Febrero
2006

Decreto (E) N°102 del 09 de Febrero
2007

Decreto (E) N°103 del 09 de Febrero
2007

Decreto (E) N°117 del 12 de Febrero
2009

Decreto (E) N°118 del 12 de Febrero
2009

Decreto (E) N°101 del 05 de Febrero
2010

Decreto (E) N°106 de 05 de Febrero
2010

13-01-2015 18:46



Hijos Illustres y Anclas de Oro

4de 4

2011

2011

2011

2012

2012

2013

2013

Nombre

CLUB DE LEONES ANTOFAGASTA

ANTONIO ILIC VLADISLAVIC

FRANCISCO BRETON ROMERO

JUAN ANTONIO MARRODAN PINTO

AGRUPACION ARTISTICA CULTURAL PUNAHUE

Osvaldo Urrutia

Agrupacion Regional de Personas Viviendo con VIH

http://www.muni ci pal i dadantofagasta.cl/i ndex.php/2013-05-09-15-13-34/...

Decreto

Decreto (E ) N°112 del 11 de Febrero
2011

Decreto (E ) N°del 11 d e Febrero 2011

Decreto ( E) N°119 del 11 de Febrero
2011

Decreto ( E) N °144 del 08 de Febrero
2012

Decreto ( E) N°145 del 08 de Febrero
2012

Decreto ( E) N°174 del 12 de Febrero
2013

Decreto ( E) N°175 del 12 de Febrero
2013

13-01-2015 18:46



