Hijos Ilustres y Anclas de Oro

Año	Nombre
1953	ANDRES SABELLA GALVEZ
1953	ANTONIO RENDIC IVANOVIC

Sesión extraordinaria, presidida por el Alcalde de la comuna don Humberto Albánese, y los Srs. regidores Mario González Zubia Adolfo Bultó P, Luis Franco Avalos

Año	Nombre
1955	NICOLAS GONZÀLEZ PAREDES
1955	GERARDO ZÚÑIGA CAHUANA
1956	CHELA LIRA M.
1957	OSCAR ORCHARD CORTÈS
1958	BERTA GONZÀLEZ DE ASTORGA
1959	CARLOS IBÁÑEZ DEL CAMPO
1960	LEONARDO GUZMÁN CORTÈS
1961	JUAN DE DIOS CARMONA PERALTA
1962	ALBERTO CALVO NIETO
1963	JORGE ALESSANDRI RODRÍGUEZ

Sesión efectuada el 22 de Enero de 1963, presidida por el alcalde la Comuna Juan Floreal Recabarren Rojas

Año	Nombre
1964	ERNESTO PINTO LAGARRIGUE
1965	EDUARDO FREI MONTALVA
1965	FERNANDO BULL BURGOS
1966	PEDRO STANIC ROKOTOV
1966	R.P. NICANOR MARAMBIO
1968	HUMBERTO ALBANES CORTÈS
1968	SALVADOR REYES
1969	JULIO ASMUSSEN URRUTIA
1970	NORA VERA DE RAMOS
1971	SALVADOR ALLENDE GOSSEN
1972	FIDEL COLOMA MANRIQUEZ
1973	SOR JUANITA URIBE
1974	AUGUSTO PINOCHET UGARTE
1974	JOAQUIN LAGOS OSORIO
1975	HILDA GÒMEZ OLGUIN
1975	ROLANDO GARAY CIFUENTES
1976	CAROL URZUA IBÁÑEZ
1977	HUMBERTO GONZÀLEZ ECHEGOYEN
1978	SANTIAGO GAJARDO PEILLARD

1 de 4 13-01-2015 18:46

Año	Nombre
1979	JORGE RAZMILIC VLAHOVIC
1979	OSCAR BERMÚDEZ MIRALL
1979	ADRIAN ORTIZ GUTTMAN
1980	JOSÈ TREVIZAN PITALO
1981	LEOPOLDO QUINTEROS SOTO
1984	FRESIA GAJARDO CÉSPEDES
1985	VÌCTOR FARÌAS ROJO
1986	ALFREDO CALDERÓN CAMPUZANO
1986	CARLOS MEIRELLES MULLER
1987	RADOSLAV RAZMILIC VLAHOVIC

Año	Nombre	Decreto
1988	BERNARDINA BARRIOS RAMÍREZ	Decreto (E) Nº 129 del 22 de Febrero 1988
1989	BGL. D HELMUT KRAUHARR SCH	(No se encuentra decreto)
1989	EDMUNDO ZIEDE ABUD	Decreto (E) Nº 228 del 26 de J unio de 198
1990	MONSEÑOR CARLOS OVIEDO CAVADA	Decreto (E) N° 206 DEL 11 de Abril 1990.
1991	AIRA PARADA DE MORELLO	(No se encuentra decreto)
1992	DESIERTO	
1993	MARIO CORTÈS FLORES	Decreto (E) N° 061 DEL 10 de Febrero 1993
1994	PATRICIO ALWIN AZOCAR	(No se encuentra decreto)
1994	ALFONSO LEPPES NAVARRETE	Decreto (E) N°93 DEL 11 de Febrero 1994
1995	KETTY FARANDATO POLITIS	Decreto (E) N°93 del 10 de Febrero 1995
1996	DESIERTO	
1997	GERARDO CLAPS GALLO	Decreto (E) N°92 DEL 02 DE Febrero 199
1997	REGIMIENTO DE INFANTERIA Nº7 "ESMERALDA"	Decreto (E) N°93 DEL 11 de Febrero 1997
1998	WALDO VALENZUELA MATUCANA	Decreto (E) N°74 DEL 05 DE Febrero 199
1998	CUERRPO DE BOMBEROS DE ANTOFAGASTA	Decreto (E) N°75 del 05 de Febrero 1998
1999	BERNARDO JULIO CONTRERAS	Decreto (E) Nº 97 del 10 de Febrero 1999
1999	CÌA. DE TEATRO "PEDRO DE LA BARRA"	Decreto (E) N° 98 del 10 de Febrero 1999
1999	EDUARDO FREI RUIZ-TAGLE	(no se encuentra decreto)
2000	NELLY LEMUS LEIVA	Decreto (E) Nº 132 del 09 de Fe brero 200
2000	CARLOS ESPINOSA ARANCIBIA	Decreto (E) Nº 133 del 09 de Febrero 200
2000	CARABINEROS DE CHILE	Decreto (E) Nº 134 del 09 de Febrero 200
2001	MARIO VERNAL ARISTE	Decreto (E) Nº 132 del 08 de Febrero 200
2001	JONAS GÒMEZ GALLO	Decreto (E) N° 133 del 08 de Feb rero 200
2001	DIARIO EL MERCURIO DE ANTOFAGASTA	Decreto (E) N° 134 del 08 de Febrero 200

2 de 4

Año	Nombre	Decreto
2001	EMPRESA KORLAET LTDA.	Decreto (E) Nº 135 del 08 d e Febrero 2001
2002	DESIERTO	

Año	Nombre	Decreto
2003	LUCY CASALI CASTILLO	Decreto (E) N°105 del 10 de Febrero 2003
2003	MECHE CHACC ORELLANA	Decreto (E) N° 106 del 10 de Febrero 2003
2003	CORPORACION NACIONAL DEL CANCER DAMAS DE VERDE	Decreto (E) N°107 DEL 10 DE Febrero 2003
2003	EMPRESA FUNDACIÓN MINERA ESCONDIDA	Decreto (E) N°108 del 10 de Febrero 2003
2004	JUAN FLOREAL RECABARREN ROJAS	Decreto (E) N° 096 del 11 de Febrero 2004
2004	ADRIANA ZUANIC DONOSO	Decreto (E) N°097 del 11 de febrero de 2004
2004	VOLUNTARIADO CRUZ ROJA ANTOFAGASTA	Decreto (E) N°098 del 11 de Febrero 2004
2004	LICEO DE HOMBRES DE ANTOFAGASTA "MARIO BAHAMONDE SILVA	Decreto (E) N°099 del 11 de Febrero 2004
2005	ROSALBA PEÑAILILLO JARA	Decreto (E) N°082 del 07 de Febrero 2005
2005	ROTARY CLUB ANTOFAGASTA	Decreto (E) N°083 del 07 de Febrero 2005
2006	DOMINGO SOLAR CARTAGENA	Decreto (E) N°118 del 10 del Febrero 2006
2006	ALICIA VIDAL MAGNO	Decreto (E) N°119 del 10 de Febrero 2006
2006	CORPORACION PROA	Decreto (E) N°120 del 10 de Febrero 2006
2007	FELIPE IGNACIO VALENZUELA HERRERA	Decreto (E) N°102 del 09 de Febrero 2007
2007	CONGREGACIÓN HERMANITAS DE LOS ANCIANOS DESAMPARADOS	Decreto (E) N°103 del 09 de Febrero 2007
2008	DESIERTO	
2008	GUILLERMO ARMANDO MARTIN MORENO	Decreto (E) N°117 del 12 de Febrero 2009
2009	COMUNIDAD TABOR	Decreto (E) N° 118 del 12 de Febrero 2009
2010	SORENIAL" SOCIOEDAD DE REHABILITACION DEL NIÑO Y ADOLESCENTE LISIADO	Decreto (E) N°101 del 05 de Febrero 2010
2010	PEDRO ARAYA ORTIZ	Decreto (E) N° 106 de 05 de Febrero 2010

3 de 4

Año	Nombre	Decreto
2011	CLUB DE LEONES ANTOFAGASTA	Decreto (E) N° 112 del 11 de Febrero 2011
2011	ANTONIO ILIC VLADISLAVIC	Decreto (E) N° del 11 d e Febrero 2011
2011	FRANCISCO BRETON ROMERO	Decreto (E) Nº 119 del 11 de Febrero 2011
2012	JUAN ANTONIO MARRODAN PINTO	Decreto (E) N°144 del 08 de Febrero 2012
2012	AGRUPACIÓN ARTISTICA CULTURAL PUNAHUE	Decreto (E) Nº 145 del 08 de Febrero 2012
2013	Osvaldo Urrutia	Decreto (E) Nº 174 del 12 de Febrero 2013
2013	Agrupación Regional de Personas Viviendo con VIH	Decreto (E) Nº175 del 12 de Febrero 2013

4 de 4 13-01-2015 18:46